

*Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.*

Protocolo nº 2021004991.

Pregão Presencial nº: 023/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e ação social.

Objeto licitado: Aquisição de itens de supermercado em geral para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: RICARDO ANTONIO DO REIS.

CNPJ nº 02.837.609/0001-45.

| ITEM | QUANTIDADE | PRODUTO | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--------------|
| 25 | 300 | FERMENTO TIPO: QUÍMICO USO EM CULINÁRIA EM GERAL | EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GRAMAS | FLEISCHMANN | R\$ 4,45 | R\$ 1.335,00 |
| 38 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: GOIABA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,29 | R\$ 2.580,00 |
| 40 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: CAJU | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 |
| 41 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: ABACAXI | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,29 | R\$ 2.580,00 |
| 42 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: MARACUJA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,59 | R\$ 3.180,00 |
| 43 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: CUPUAÇU | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,59 | R\$ 3.180,00 |
| 44 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: GRAVIOLA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | FRUTPRES | R\$ 1,59 | R\$ 3.180,00 |
| 101 | 50 | SAPONÁCEO. COMPOSIÇÃO: MINERAL M200. DODENSIL BENZENO SULFATO DE SO. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 GRAMAS | SAPÓLIO | R\$ 4,39 | R\$ 219,50 |



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|----|--|---------|------------|-----------|------------|
| | | APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS. ASPECTO FÍSICO: PÓ. | | | | |
| 116 | 28 | BACIA. MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. DIÂMETRO MÍNIMO: 52 CM. CAPACIDADE MÍNIMA: 35 LITRO | UNIDADE | ARQUIPLAST | R\$ 20,99 | R\$ 587,72 |

EMPRESA: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 08.331.107/0001-24.

| ITEM | QUANTIDADE | PRODUTO | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|--------------------------------|----------------------|----------------|---------------|
| 2 | 2000 | ACUCAR - TIPO CRISTAL - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS | DONA FILINHA | R\$ 12,80 | R\$ 25.600,00 |
| 5 | 2000 | ARROZ - TIPO 1 - CLASSE: LONGO FINO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS | CATALAO | R\$ 20,98 | R\$ 41.960,00 |
| 13 | 1500 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO - TIPO PÓ - COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 250 GRAMAS | CAFÉ SERRA DO BRASIL | R\$ 2,68 | R\$ 4.020,00 |
| 24 | 2000 | FEIJÃO - TIPO 1 - CLASSE: CARIÓCA - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | FILETTO | R\$ 5,97 | R\$ 11.940,00 |
| 60 | 500 | FEIJÃO - TIPO 1 - CLASSE: PRETO. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | CATALAO | R\$ 7,83 | R\$ 3.915,00 |

EMPRESA: COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME.

CNPJ: 24.240.240/0001-21.

| ITEM | QUANTIDADE | PRODUTO | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|--------------------------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 | 300 | AMIDO DE MILHO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | AMBELLA | R\$ 5,10 | R\$ 1.530,00 |
| 27 | 500 | GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO: COMUM - SABORES VARIADOS | EMBALAGEM MÍNIMA DE 35 GRAMAS | APTI | R\$ 1,19 | R\$ 595,00 |
| 58 | 300 | TRIGO PARA KIBE - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | ELDORADO | R\$ 2,24 | R\$ 672,00 |
| 59 | 1000 | REFRIGERANTE - SABOR: COLA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS | JAÓ | R\$ 3,56 | R\$ 3.560,00 |
| 63 | 1896 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - TEOR MÍNIMO DE 70% - LÍQUIDO - TIPO COMUM - USO GERAL | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | ITAJA | R\$ 4,45 | R\$ 8.437,20 |
| 64 | 1500 | ALVEJANTE PARA TECIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO/CLORETO. SÓDIO CARBONATO - TEOR ATIVO 10/05 A 11/05 - APLICAÇÃO: LAVAGEM DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM - USO GERAL | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | ZUPP | R\$ 2,19 | R\$ 3.285,00 |
| 82 | 100 | COLHER. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. COBO DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MÉDIO. TIPO SOBREMESA. | UNIDADE | TRAMONTINA | R\$ 1,23 | R\$ 123,00 |
| 83 | 300 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 100 LITROS. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | BRASLIXO | R\$ 26,09 | R\$ 7.827,00 |
| 85 | 300 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 60 LITROS. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | BRASLIXO | R\$ 11,55 | R\$ 3.465,00 |
| 87 | 300 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 40 LITROS. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | BRASLIXO | R\$ 7,85 | R\$ 2.355,00 |
| 95 | 30 | VASSOURA. MATERIAL: CEDRAS. PÉLO SINTÉTICO. | UNIDADE | RODOBEM | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|------|---|------------------------------------|------------|----------|-------------|
| | | CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPA: 30 CM. USO GERAL LIMPEZA COMUM. | | | | |
| 99 | 100 | SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO. APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS - TIPO NEUTRO. AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS | FLORABELLA | R\$16,80 | R\$1.680,00 |
| 102 | 1020 | SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. USO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO. | APYCE | R\$3,20 | R\$3.264,00 |
| 103 | 265 | SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. ADITIVOS: ALVEJANTE. USO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 QUILOS | APYCE | R\$16,19 | R\$4.290,35 |
| 106 | 150 | PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 30 METROS. LARGURA MÍNIMA: 10 CM. TIPO: PICOTADO. FOLHAS DUPLAS. COR: BRANCA. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES | DELICATE | R\$3,36 | R\$504,00 |
| 107 | 250 | LIMPADOR DE IMPUREZAS. APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS | ZUPP | R\$12,90 | R\$3.225,00 |
| 110 | 380 | SACO ALVEJADO DE ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 74X45 CM. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL DE CHÃO. ADICIONAIS: DUPLO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. PESO MÍNIMO: 120 GRAMAS. | UNIDADE | ATIVA | R\$4,31 | R\$1.637,80 |
| 112 | 347 | PANO DE PRATO. MATERIAL: ALGODÃO. COR: BRANCA. TIPO COMUM. | UNIDADE | ATIVA | R\$2,66 | R\$923,02 |
| 113 | 55 | RODO. CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. SUPORTE PLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO SUPORTE: 60 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES. | UNIDADE | RODOBEM | R\$7,59 | R\$417,45 |
| 115 | 40 | RODO. CABO E SUPORTE DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 90 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES. | UNIDADE | RODOBEM | R\$10,02 | R\$400,80 |
| 117 | 98 | BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO. TAMANHO: GRANDE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS | UNIDADE | ARQPLAST | R\$9,79 | R\$959,42 |
| 119 | 150 | ESCOVA DE ROUPA. MATERIAL: CORPO DE MADEIRA ENVERNIZADA. CERDAS: NAILON. COR: BRANCA E MARROM. | UNIDADE | RODOBEM | R\$1,58 | R\$237,00 |
| 120 | 30 | ESPANADOR. MATERIAL: PENAS. CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. TORNEADO E REFORÇADO. | UNIDADE | RODOBEM | R\$17,24 | R\$517,20 |
| 122 | 200 | FLANELA DE LIMPEZA GERAL. COMPRIMENTO MÍNIMO: 40 CM. LARGURA MÍNIMA: 30 CM. COR: AMARELA. | UNIDADE | CCA | R\$1,27 | R\$254,00 |
| 124 | 400 | LIMPA PISOS, AZULEJOS E REJUNTES - LIMPEZA PESADA - TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | ZUPP | R\$3,78 | R\$1.512,00 |
| 128 | 50 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE | UNIDADE | RODOBEM | R\$5,04 | R\$252,00 |



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|----|---|---------|---------|---------|-----------|
| | | MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 70CM | | | | |
| 129 | 36 | DESENTUPIDOR DE PLA - TIPO COMUM. | UNIDADE | RODOBEM | R\$3,92 | R\$141,12 |

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP
CNPJ: 01.695.394/0001-02.

| ITEM | QUANTIDADE | PRODUTO | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|--------------------------------|---------------|----------------|--------------|
| 1 | 1000 | AGHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR CHOCOLATE - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | MULK | R\$ 6,00 | R\$6.000,00 |
| 6 | 200 | AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML | LISBOA | R\$12,50 | R\$2.500,00 |
| 7 | 100 | AZETONA VERDE - SEM CAROÇO - TAMANHO: GRANDE - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 QUILOS | LA VIOLETEIRA | R\$52,00 | R\$5.200,00 |
| 8 | 300 | AVEIA - FLOCOS FINOS - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | ZAELLI | R\$5,20 | R\$1.560,00 |
| 10 | 2000 | BISCOITO AGUA E SAL - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS | PREDILETO | R\$3,00 | R\$6.000,00 |
| 12 | 2000 | BISCOITO WAFER - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 140 GRAMAS | BAUDUCCO | R\$2,28 | R\$4.560,00 |
| 14 | 300 | CALDO TEMPERO CULINARIO - SABOR DE CARNE - TIPO PÓ | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | FAZ MAIS | R\$6,50 | R\$1.950,00 |
| 15 | 300 | CALDO TEMPERO CULINARIO - SABOR DE GALINHA - TIPO PÓ | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | FAZ MAIS | R\$5,75 | R\$1.725,00 |
| 17 | 200 | COCO RALADO - DESIDRATADO E TRITURADO | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | SUPER COCO | R\$14,00 | R\$2.800,00 |
| 21 | 500 | EXTRATO ALIMETÍCIO DE TOMATE | EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 QUILOS | BONARE | R\$6,99 | R\$3.495,00 |
| 30 | 3000 | LEITE INTEGRAL - ORIGEM DE VACA - PASTEURIZADO - COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | FILOMENA | R\$3,25 | R\$9.750,00 |
| 31 | 2000 | MACARRÃO COMUM - TIPO: ESPAGUETE | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | SAFRA | R\$1,84 | R\$3.680,00 |
| 33 | 1000 | MARGARINA COM SAL - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | SOYA | R\$4,30 | R\$4.300,00 |
| 35 | 500 | MILHO DE PIPOCA - TIPO 1 - COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | KICALDO | R\$2,69 | R\$1.345,00 |
| 36 | 300 | MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | ODERICH | R\$5,76 | R\$1.728,00 |
| 37 | 1800 | OLEO VEGETAL COMESTIVEL - ORIGEM: SOJA COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML | SOYA | R\$6,80 | R\$12.240,00 |
| 47 | 1000 | REFRIGERANTE, SABOR: GUARANA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS | AMAZONAS | R\$3,39 | R\$3.390,00 |
| 49 | 1000 | SUCO, LIQUIDO, CONCENTRADO, TIPO: NATURAL, SABOR: CAJU | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML | JANDAIA | R\$2,05 | R\$2.050,00 |
| 50 | 1000 | SUCO, LIQUIDO, CONCENTRADO, TIPO: NATURAL, SABOR: MARACUJA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML | DA FRUTA | R\$4,90 | R\$4.900,00 |
| 51 | 1000 | SUCO, LIQUIDO, CONCENTRADO, TIPO: NATURAL, SABOR: LVA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML | JANDAIA | R\$3,34 | R\$3.340,00 |
| 57 | 300 | SUCO EM PÓ, SABOR: TANGERINA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | QUALIMAX | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 61 | 1800 | AGUA SANITÁRIA - HIPOCLORETO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO - INCOLOR - APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | LUCIA | R\$1,46 | R\$2.628,00 |
| 62 | 60 | AGUA SANITÁRIA - HIPOCLORETO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO - INCOLOR - APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS - TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITRO | LUCIA | R\$7,90 | R\$474,00 |
| 66 | 2000 | DESINFETANTE - À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS | STILL | R\$8,90 | R\$17.800,00 |



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|------|---|--------------------------------------|------------------|-----------|--------------|
| | | DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSOATIVOS. SOLUÇÃO CONCENTRADA - TEOR ATIVO EM TORNO DE 50% - SOLUÇÃO AQUOSA - AROMA DIVERSOS. | | | | |
| 67 | 279 | DESODORIZADOR AEROSOL - APLICADOR AMBIENTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 ML. | AR | R\$6,23 | R\$1.738,17 |
| 70 | 382 | LIMPA VIDRO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS. TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML. | LÚCIA | R\$1,78 | R\$679,96 |
| 71 | 40 | LIXEIRA. MATERIAL: PLÁSTICO COM TAMP A E PEDAL E RODAS DE BORRACHA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS. | UNIDADE | ARQUIPLAST | R\$267,00 | R\$10.680,00 |
| 80 | 140 | COPO DE VIDRO - TIPO AMERICANO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 160 ML. APLICAÇÃO: ÁGUA, SUÇO E REFRIGERANTE. TRANSPARENTE. | UNIDADE | NADIR FIGUEIREDO | R\$1,00 | R\$140,00 |
| 84 | 300 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 200 LITROS. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | ARUMA | R\$39,00 | R\$11.700,00 |
| 86 | 60 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO. COR: PRETA. CAPACIDADE MÍNIMA: 20 LITROS. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | ARUMA | R\$6,50 | R\$390,00 |
| 90 | 540 | PRATO DE PLÁSTICO. APLICAÇÃO: REFEIÇÃO. COR: BRANCA. DIÂMETRO MÍNIMO DE 21 CM. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | TERMAT | R\$15,13 | R\$8.170,20 |
| 94 | 30 | GARRAFA TÉRMICA. MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. FORMATO CILINDRICO COM TAMP A ROSQUEÁVEL E AMPOLA EM VIDRO. | UNIDADE | INVICTA | R\$17,00 | R\$510,00 |
| 96 | 40 | VASSOURA. MATERIAL: CEDRAS. PLAÇAVA. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEP A: 60CM. USO GERAL- LIMPEZA COMUM. | UNIDADE | FEME | R\$24,90 | R\$996,00 |
| 104 | 500 | SABÃO DE BARRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO. TIPO: COCO NATURAL. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES | ESTRELA | R\$5,90 | R\$2.950,00 |
| 108 | 1840 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIIUSO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL EMBALAGEM COM TAMP A DOSADORA DE FLUXO. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML. | LÚCIA | R\$1,94 | R\$3.569,60 |
| 111 | 315 | SACO DE ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 100X80 CM. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. CARACTERÍSTICAS: GROSSO. MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER. | UNIDADE | CASTILHO | R\$4,50 | R\$1.417,50 |
| 114 | 120 | RODO. CABO E SUPORTE DE ALUMÍNIO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 50 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES. | UNIDADE | PONTAL | R\$17,00 | R\$2.040,00 |



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|-----|--|------------------------------|---------|----------|-------------|
| 123 | 334 | LIMPA ALUMÍNIO - USO GERAL - TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500ML | ESTRELA | R\$1,39 | R\$464,26 |
| 125 | 322 | LIMPA PEDRA - LIMPEZA PESADA - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 5 LITROS | LUCIA | R\$19,49 | R\$6.275,78 |
| 130 | 35 | PA DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA. CABO COM TAMANHO MÍNIMO DE 110 CM. | UNIDADE | FEME | R\$8,90 | R\$311,50 |

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA.
CNPJ: 07.058.158/0001-61.

| ITEM | QUANTIDADE | PRODUTO | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|--------------------------------|--------------|----------------|-------------|
| 3 | 200 | AMENDOIM IN NATURA - TIPO 1 - SEM CASCA - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | PACHÁ | R\$8,40 | R\$1.680,00 |
| 9 | 200 | BATATA FRITA EMBALADA - TIPO: PALHA FINA - PRONTA PARA CONSUMO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | KARES - 800G | R\$16,00 | R\$3.200,00 |
| 11 | 2000 | BISCOITO DE MAISENA - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GRAMAS | AMANDA | R\$3,00 | R\$6.000,00 |
| 16 | 300 | CANJICA IN NATURA - GRÃOS DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | SINHÁ | R\$1,61 | R\$483,00 |
| 19 | 500 | CREME DE LETE - TEOR DE GORDURA DE 21 A 40% - UHT | EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 GRAMAS | TRIANGULO | R\$2,50 | R\$1.250,00 |
| 20 | 1000 | EXTRATO ALIMENTÍCIO DE TOMATE | EMBALAGEM MÍNIMA DE 350 GRAMAS | DEZ | R\$1,40 | R\$1.400,00 |
| 22 | 200 | FARINHA DE MANDIOCA - TIPO: SECA- BRANCA. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | PACHÁ | R\$2,03 | R\$406,00 |
| 23 | 600 | FARINHA DE TRIGO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | LUNAR | R\$3,05 | R\$1.830,00 |
| 26 | 400 | FUBA DE MILHO EM PÓ - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | SINHÁ | R\$2,50 | R\$1.000,00 |
| 28 | 800 | LEITE CONDENSADO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 395 GRAMAS | TRIANGULO | R\$4,15 | R\$3.320,00 |
| 29 | 200 | LEITE DE COCO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO | SOCOCO | R\$17,97 | R\$3.594,00 |
| 32 | 300 | MAIONESE TRADICIONAL - USO CULINÁRIO | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | SOYA | R\$3,70 | R\$1.110,00 |
| 34 | 300 | MILHO PARA CANJICA - TIPO GRÃO - COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | SINHÁ | R\$1,75 | R\$525,00 |
| 39 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: ACEROLA. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | NETARE | R\$1,40 | R\$2.800,00 |
| 45 | 2000 | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA; TIPO NATURAL, SABOR: LÚVA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS | NETARE | R\$1,54 | R\$3.080,00 |
| 46 | 300 | POVILHO AZEDO - TIPO COMUM | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS | AMAFIL | R\$3,35 | R\$1.005,00 |
| 48 | 200 | SAL REFINADO - USO CULINÁRIO | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | CRISTAL OURO | R\$0,70 | R\$140,00 |
| 52 | 300 | SUCO EM PÓ; SABOR: GOIABA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | APTI | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 53 | 300 | SUCO EM PÓ; SABOR: LARANJA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | APTI | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 54 | 300 | SUCO EM PÓ; SABOR: LIMÃO | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | APTI | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 55 | 300 | SUCO EM PÓ; SABOR: MARACUJA | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | APTI | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 56 | 300 | SUCO EM PÓ; SABOR: PESSEGO | EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 QUILO | APTI | R\$6,99 | R\$2.097,00 |
| 65 | 1390 | DETERGENTE TESOATIVOS ANIÓNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES. COMPONENTE ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS - AROMA: NEUTRO. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML. | AZULIM | R\$1,14 | R\$1.584,60 |
| 68 | 510 | ESPONJA DE LIMPEZA. MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA. FORMATO: | UNIDADE | BRILHUS | R\$0,60 | R\$306,00 |



Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|------|---|---|-----------------|----------|--------------|
| | | RETANGULAR. ABRASIVIDADE: ALTA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DUPLA FACE. | | | | |
| 69 | 1792 | ESPONJA DE LIMPEZA. MATERIAL: LÃ DE AÇO. FORMATO: ANATÔMICO. ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. | UNIDADE | ASSOLAN | R\$0,85 | R\$1.523,20 |
| 77 | 200 | TALHER DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO E RESISTENTE TIPO GARFO. APLICAÇÃO: COPA E COZINHA. USO COMUM - REFEIÇÃO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES | STRAWPLAST | R\$3,15 | R\$630,00 |
| 78 | 3000 | COPO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIESTIRENO. APLICAÇÃO: CAFÉ. CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML CADA UNIDADE. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | COPOBRÁS | R\$1,54 | R\$4.620,00 |
| 79 | 4000 | COPO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIESTIRENO. APLICAÇÃO: ÁGUA E REFRIGERANTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML CADA UNIDADE. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | COPOBRÁS | R\$3,55 | R\$14.200,00 |
| 81 | 250 | COLHER DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO. INCOLOR. APLICAÇÃO: REFEIÇÃO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | STRAWPLAST | R\$3,15 | R\$787,50 |
| 88 | 200 | PALITO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM APLICAÇÃO: CHURRASCO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | ARÇO IRIS | R\$5,96 | R\$1.192,00 |
| 89 | 50 | LUVA DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO MÉDIO. MULTUSO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | DESCARPACK | R\$91,00 | R\$4.550,00 |
| 91 | 30 | LUVA DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO PEQUENO. MULTUSO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | DESCARPACK | R\$91,00 | R\$2.730,00 |
| 92 | 30 | LUVA DE BORRACHA. MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO GRANDE. MULTUSO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | DESCARPACK | R\$91,00 | R\$2.730,00 |
| 97 | 20 | VASSOURA. MATERIAL CEDRAS. NAILON. CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO CA CEPÁ: 11 CM. USO GERAL. LIMPEZA COMUM. | UNIDADE | ODIM | R\$7,25 | R\$145,00 |
| 98 | 40 | TAPETE. MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO. ANTIDERRAPANTE. LARGURA MÍNIMA: 60 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 CM. ESPESSURA MÍNIMA 10MM. COR: CINZA OU PRETO. | UNIDADE | FORT LIMP 65X40 | R\$32,20 | R\$1.288,00 |
| 100 | 1970 | SABONETE SÓLIDO. PESO MÍNIMO DE 90 GRAMAS CADA UNIDADE. FORMATO: OVALADO. COR: BRANCA. APL. 2,73ICAÇÃO: PELE NORMA 3,29L. | UNIDADE | ONLY | R\$1,08 | R\$2.127,60 |
| 105 | 434 | SABÃO 1,26DE BARRA. COMPOSIÇÃO 7,84BÁSICA: SABÃO GLICERINADO 18,20. TIPO: COGO NATURAL. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 UNIDADES | POLILAR | R\$6,19 | R\$2.686,46 |
| 109 | 150 | TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA. QUANTIDADE MÍNIMA DE TOALHA POR UNIDADE: 60. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES | STYLUS | R\$2,73 | R\$409,50 |





Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

| | | | | | | |
|-----|-----|---|--|---------|----------|-------------|
| | | COMPRIMENTO MÍNIMO: 22 CM. LARGURA MÍNIMA: 20 CM. | | | | |
| 118 | 50 | ESCOVA DE LIMPEZA GERAL MATERIAL: PLÁSTICO. CERDAS: POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO. | UNIDADE | TOQ | R\$3,29 | R\$164,50 |
| 121 | 400 | GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE. LARGURA MÍNIMA: 22 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 23 CM. CORE BRANCA. FOLHAS DUPLAS. MACIO. | EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES | HO | R\$1,26 | R\$504,00 |
| 126 | 100 | ISETICIDA TIPO AEROSOL- AÇÃO TOTAL CONTRA INSETOS E MOSCAS- TIPO COMUM. | EMBALAGEM MÍNIMA DE 450 ML. | BUZZOFF | R\$7,84 | R\$784,00 |
| 127 | 58 | CESTO DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - TIPO COMUM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS | UNIDADE | ANTARES | R\$18,20 | R\$1.055,60 |

Valor total: R\$ 405.102,51 (Quatrocentos e cinco mil, cento e dois reais e cinquenta e um centavos).

Catalão, 26 de março de 2021.


Fundo Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
CNPJ nº 14.963.960/0001-61